
 

принят Саратовской областной Думой               25 ноября 2020 года 

О внесении изменений в Закон Саратовской области 
«Об установлении налоговой ставки в размере                    

0 процентов для отдельных категорий 
налогоплательщиков при применении упрощенной и 

(или) патентной систем (системы) налогообложения на 
территории Саратовской области» 

Статья 1 
Внести в Закон Саратовской области от 28 апреля 2015 года             

№ 57-ЗСО «Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для 
отдельных категорий налогоплательщиков при применении упрощенной и 
(или) патентной систем (системы) налогообложения на территории Сара-
товской области» (с изменениями от 25 ноября 2015 года № 150-ЗСО, 24 мар-
та 2016 года № 23-ЗСО, 25 ноября 2016 года № 148-ЗСО, 26 ноября        
2019 года № 129-ЗСО, 30 октября 2020 года № 127-ЗСО) следующие изме-
нения:  

1) часть 1 статьи 1 после слова «процентов» дополнить словами             
«, если иное не установлено пунктами 11 и 21 статьи 34620 Налогового ко-
декса Российской Федерации,»;  

2) в графе 2 пункта 52 раздела 1 приложения 1 слова «Производство 
готовых кормов для домашних животных» заменить словами «Производ-
ство готовых кормов для непродуктивных животных»;  

3) в графе 2 пункта 3 раздела 2 приложения 2 слова «Услуги по обу-
чению населения на курсах и по репетиторству» заменить словами «Услу-
ги в сфере дошкольного образования и дополнительного образования де-
тей и взрослых». 

 
Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования,             
и действует по 31 декабря 2023 года включительно, за исключением пунк-
та 2 статьи 1 настоящего Закона. 
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Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования и действует по       
31 декабря 2023 года включительно. 

 
 
Губернатор  
Саратовской области                                                                      В.В.Радаев 

 
 

г.Саратов 
25 ноября 2020 г. 
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